АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2017 № 975
г. Павловский Посад

О создании комиссии о признании безнадёжной
к взысканию и списании (восстановление в учёте)
задолженности по арендной плате, пеням
и штрафам за земельные участки,
государственная собственность
на которые не разграничена

  	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом городского округа Павловский Посад Московской области, в целях реализации мер, направленных на сокращение задолженности и улучшение администрирования неналоговых доходов городского округа Павловский Посад Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию о признании безнадёжной к взысканию и списании (восстановление в учёте) задолженности по арендной плате, пеням и штрафам  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в следующем составе:

	Председатель комиссии:
	Глава городского округа Павловский Посад Московской области Соковиков О.Б.

	Заместитель председателя комиссии:
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Печникова О.В.

	Секретарь комиссии:
	Председатель комитета земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Качановский Д.Б.

	Члены комиссии:
	Начальник правового управления Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Волкова Л.В.

Начальник бюджетного отдела финансового управления Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Горохова И.А.
Начальник отдела земельных отношений комитета земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Ендальцева Е.В.
Начальник сектора аренды земельных участков отдела земельных отношений комитета земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Козлова Е.Н.
Начальник отдела судебно-правовой работы правового управления Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Ларионов А.Г.

	Начальник финансового управления Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области Хорт И.М.

2. Утвердить Положение о комиссии о признании безнадёжной к взысканию и списании (восстановление в учёте) задолженности по арендной плате, пеням и штрафам за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена (прилагается).
3. Постановления Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 22.09.2015г. № 1462 и от 22.11.2016г. № 2515 считать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Печникову О.В.

Глава городского округа
Павловский Посад Московской области					      О.Б.Соковиков

[bookmark: _GoBack]
Утверждено:
                                                                     Постановлением  Администрации
городского округа Павловский Посад
Московской области
                                                              от 15.09.2017 № 975

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии о признании безнадёжной к взысканию и списании (восстановление в учёте) задолженности по арендной плате, пеням и штрафам за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена

1. Общие положения:
0. 1.1. Комиссия о признании безнадёжной к взысканию и списании (восстановление в учёте) задолженности по арендной плате, пеням и штрафам за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена (далее Комиссия) - постоянно действующий коллегиальный орган при Администрации городского округа Павловский Посад Московской области, которая осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, муниципальными унитарными предприятиями, организациями и учреждениями.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Законодательством Российской Федерации, Московской области, нормативными правовыми актами Совета Депутатов городского округа Павловский Посад Московской области и Главы городского округа Павловский Посад Московской области.
1.3. Состав Комиссии утверждается Главой городского округа Павловский Посад Московской области.
1. Задачи и функции.
2.1. Комиссия в своей работе рассматривает следующие документы:
а) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведения о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией;
б) копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства (представляется в случае ликвидации юридического лица в соответствии с законодательством о несостоятельности (банкротстве);
в) справки о суммах задолженности, которые оформляются Администратором доходов в лице структурных подразделений по соответствующему виду администрируемых доходов;
г) копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим либо выписки из книги государственной регистрации актов гражданского состояния, выданной органом записи актов гражданского состояния и заверенной им, подтверждающей регистрацию факта смерти физического лица;
д) копии вступившего в законную силу судебного акта, в соответствии с которым Администраторы доходов утрачивают возможность взыскания Задолженности;
е) постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в отношении должника либо его собственника (в случае субсидиарной ответственности собственника по обязательствам юридического лица в соответствии с действующим законодательством), вынесенного на основании исполнительного документа в соответствии с законодательством;
ж) оригинал исполнительного листа;
з) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведения о юридическом лице;
и) копии судебного акта, отменяющего ранее принятый судебный акт об объявлении гражданина умершим;
к) копии документа, подтверждающего факт принятия наследства (копии свидетельства о праве на наследство, копии судебного акта о признании физического лица принявшим наследство);
- принимает решение о списании, о восстановлении Задолженности, которое оформляется  протоколом.
      3. Права комиссии.
3.1. Комиссия имеет право запрашивать необходимую для принятия решения информацию и документы от муниципальных унитарных предприятий, организаций, учреждений.
     4. Порядок работы комиссии.
0. Комиссия собирается по мере поступления документов для рассмотрения вопроса по признанию безнадёжной к взысканию и списанию (восстановление в учёте) задолженности по арендной плате, пеням и штрафам за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
     5. Председатель Комиссии.
5.1.  Осуществляет общее руководство Комиссии.
0.  Несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и осуществление своих функций.
0.  Распределяет обязанности между членами Комиссии.
     6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины ее членов. При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель.